
1 

 

                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 

２０２２年 ９月 １日 

京成バス株式会社 

千葉交通株式会社 

パークアンドバスライドが充実！ 

高速バス 東京銚子線「横芝光・旭ルート」の運行を開始します 

２０２２年９月１７日（土）ダイヤ改正 

※国土交通省へ認可申請中 

 

京成バス （本社：千葉県市川市、社長：齋藤 隆）と千葉交通（本社：千葉県成田市、

社長：白𡈽 一道）は、２０２２年９月１７日(土)から高速バス東京銚子線において、「横

芝光・旭ルート」の運行を開始するとともに、同日に開業する「バスターミナル東京八重

洲」への乗り入れを開始します。また、既存の「佐原・小見川ルート」、「大栄・旭ルート」

においても、乗り入れにあわせ、ダイヤ改正および運賃改定を実施します。 

     

千葉交通                      京成バス 

新ルートである「横芝光・旭ルート」は、東金有料道路・銚子連絡道路・国道１２６号線

を経由し、東京駅と横芝光町・匝瑳市・旭市・銚子市を結ぶことで、都内と千葉東総エリ

アのアクセスが向上します。運行便数は毎日１６便(上下８便ずつ)となります。また、６０

台駐車可能な無料駐車場を併設した「横芝光ＩＣ」バス停の新設など、パークアンドバス

ライド拠点を充実させています。 

 なお、東京銚子線に新設する「横芝光・旭ルート」を含む全ルートについて、のりばを

「東京駅八重洲口前」から「バスターミナル東京八重洲」に変更し、運行時刻の変更や

運賃の改定を行います。 

本件の詳細は次頁のとおりです。 

 



2 

 

 

高速バス「東京銚子線」の運行 ルート新設およびダイヤ改正の概要 

 

１．新ルート（横芝光・旭ルート）の概要について 

（１）運行開始日        

２０２２年９月１７日（土） 

 

（２）運行会社          

京成バス株式会社、千葉交通株式会社 

 

（３）時刻表・運賃        

別紙参照 

 

（４）新設バス停 

「横芝光ＩＣ（無料駐車場６０台併設）」、「飯倉台（無料駐車場１７台併設）」、 

「八日市場駅」、「匝瑳市役所（市役所駐車場利用可）」、「干潟駅」 

    ※パークアンドバスライドは予約不要で先着順でのご利用となります。 

 

２．東京銚子線 ダイヤ改正について 

（１）実施日           

２０２２年９月１７日（土） 

 

（２）対象ルート        

大栄・旭ルート    （運行会社：京成バス、千葉交通） 

小見川・佐原ルート （運行会社：千葉交通） 

 

（３）改正内容 

①のりば変更 

東京駅八重洲口前１番のりばからバスターミナル東京八重洲１４番のりばに 

変更いたします（次頁参照）。 

 

②時刻表・運賃改定            

別紙参照 

 



3 

 

＜バスターミナル東京八重洲周辺図＞ 

 

＜バスターミナル東京八重洲構内図＞ 

 

３. お客様のお問い合わせ先 

京成バス㈱   営業部       TEL: ０４７-７１２-７４００ 

千葉交通㈱   自動車部     TEL: ０４７６－２４－３３３１ 

 

４．その他 

京成バスでは、内房・外房エリアの高速バス路線においても同日にダイヤ改正を行 

います。詳細は以下のリンクからご確認いただけます。 

 

◇バスターミナル東京八重洲への乗り入れを開始します 

(https://www.keiseibus.co.jp//info/upfiles/0346eab8acdeee3bbcc2bd8cf703a56a.pdf ) 

以  上 



東京銚子線（横芝光・旭ルート）運賃・時刻表
◇銚子 ・ 飯岡 ・ 旭 ・  横芝光　→　バスターミナル東京八重洲 京成・・・京成バス株式会社

千交・・・千葉交通株式会社

平日 土日祝 平日 土日祝

5:20 7:10 8:35 - 12:50 - - 16:20 16:20 -

5:24 7:14 8:39 - 12:54 - - 16:24 16:24 -

5:28 7:18 8:45 - 13:00 - - 16:30 16:30 -

5:31 7:21 8:48 - 13:03 - - 16:33 16:33 -

5:35 7:25 8:52 - 13:07 - - 16:37 16:37 -

5:39 7:29 8:56 - 13:11 - - 16:41 16:41 -

5:42 7:32 9:00 - 13:15 - - 16:45 16:45 -

5:46 7:36 9:06 - 13:20 - - 16:50 16:50 -

5:50 7:40 9:09 11:04 13:24 15:49 15:49 16:54 16:54 18:44

5:55 7:45 9:14 11:09 13:29 15:55 15:55 17:00 17:00 18:50

6:06 7:56 9:25 11:20 13:40 16:06 16:06 17:11 17:11 19:01

6:12 8:02 9:31 11:26 13:46 16:12 16:12 17:17 17:17 19:07

6:15 8:05 9:34 11:29 13:49 16:15 16:15 17:20 17:20 19:10

6:21 8:11 9:40 11:35 13:55 16:21 16:21 17:26 17:26 19:16

6:30 8:20 9:49 11:44 14:04 16:30 16:30 17:35 17:35 19:25

7:53 9:43 11:12 13:07 15:27 17:53 18:23 18:58 19:18 20:48

◇バスターミナル東京八重洲　→　横芝光 ・ 旭 ・ 飯岡 ・ 銚子

京成 千交 千交 京成 京成 千交 京成 千交

7:35 8:55 11:15 12:55 14:55 17:35 19:35 20:35

8:58 10:18 12:38 14:18 16:18 18:58 20:58 21:58

9:05 10:25 12:45 14:25 16:25 19:05 21:05 22:05

9:11 10:31 12:51 14:31 16:31 19:11 21:11 22:11

9:14 10:34 12:54 14:34 16:34 19:14 21:14 22:14

9:20 10:40 13:00 14:40 16:40 19:20 21:20 22:20

9:31 10:51 13:11 14:51 16:51 19:31 21:31 22:31

9:34 10:54 13:14 14:54 16:54 19:34 21:34 22:34

- 10:58 13:18 - - 19:38 21:38 22:38

- 11:02 13:22 - - 19:42 21:42 22:42

- 11:05 13:25 - - 19:45 21:45 22:45

- 11:09 13:29 - - 19:49 21:49 22:49

- 11:13 13:33 - - 19:53 21:53 22:52

- 11:17 13:37 - - 19:57 21:57 22:55

- 11:21 13:42 - - 20:02 22:01 22:59

- 11:26 13:47 - - 20:07 22:05 23:03

◆通院バスとして、銚子市内⇔旭中央病院東間がご利用いただけます。

◆マークの付いているバス停のみ乗降可能です。

　 銚子駅、高速三崎、イオン銚子、高速小浜、高速八木 ⇔ 旭中央病院東　間がご利用可能です。

京成 千交
京成千交京成京成千交千交

着･発

着･発



東京銚子線（大栄・旭ルート）運賃・時刻表
京成・・・京成バス株式会社

◇銚子 ・ 飯岡 ・ 旭 ・ 大栄　→　バスターミナル東京八重洲　　 千交・・・千葉交通株式会社

　　◎ … 酒々井プレミアム･アウトレット乗り入れ便 ◎ ◎
改定前 千交 千交 京成 千交 千交 京成 千交 京成 京成 千交 京成 千交 京成 京成 京成

- - - - - 8:42 9:42 10:52 12:02 13:07 - 15:47 18:37 - -

- 5:33 - 7:28 - 8:43 9:43 10:53 12:03 13:08 - 15:48 18:38 - -

- 5:37 - 7:32 - 8:47 9:47 10:57 12:07 13:12 - 15:52 18:42 - -

- 5:40 - 7:35 - 8:50 9:50 11:00 12:10 13:15 - 15:55 18:45 - -

4:46 5:46 6:36 7:41 8:11 8:56 9:56 11:06 12:16 13:21 - 16:01 18:51 - -

4:48 5:48 6:38 7:43 8:13 8:58 9:58 11:08 12:18 13:23 - 16:03 18:53 - -

4:50 5:50 6:40 7:45 8:15 9:00 10:00 11:10 12:20 13:25 14:45 16:05 18:55 20:00 21:00

4:54 5:54 6:44 7:49 8:19 9:04 10:04 11:14 12:24 13:29 14:49 16:09 18:59 20:04 21:04

4:58 5:58 6:48 7:53 8:25 9:10 10:10 11:20 12:30 13:35 14:55 16:15 19:05 20:10 21:10

5:01 6:01 6:51 7:56 8:28 9:13 10:13 11:23 12:33 13:38 14:58 16:18 19:08 20:13 21:13

5:05 6:05 6:55 8:00 8:32 9:17 10:17 11:27 12:37 13:42 15:02 16:22 19:12 20:17 21:17

5:09 6:09 6:59 8:04 8:36 9:21 10:21 11:31 12:41 13:46 15:06 16:26 19:16 20:21 21:21

5:12 6:12 7:02 8:07 8:40 9:25 10:25 11:35 12:45 13:50 15:10 16:30 19:20 20:25 21:25

5:16 6:16 7:06 8:11 8:46 9:30 10:30 11:40 12:50 13:55 15:15 16:35 19:25 20:30 21:30

5:20 6:20 7:10 8:15 8:49 9:34 10:34 11:44 12:54 13:59 15:19 16:39 19:29 20:34 21:34

5:25 6:25 7:15 8:20 8:54 9:39 10:40 11:49 12:59 14:05 15:25 16:45 19:32 20:37 21:37

5:30 6:30 7:21 8:26 8:59 9:45 10:45 11:55 13:05 14:10 15:30 16:50 19:37 20:42 21:42

5:36 6:36 7:28 8:33 9:05 9:52 10:51 12:02 13:12 14:16 15:36 16:56 19:44 20:49 21:49

5:44 6:44 7:36 8:41 9:13 10:00 10:59 12:10 13:20 14:24 15:44 17:04 19:50 20:55 21:55

5:54 6:54 7:46 8:51 9:23 10:10 11:09 12:20 13:30 14:34 15:54 17:14 20:00 21:05 22:05

6:10 7:10 8:00 9:05 9:40 10:25 11:25 12:35 13:45 14:50 16:10 17:30 20:15 21:20 22:20

- - - - - - - - - - 16:30 17:50 - - -

7:25 8:30 9:20 10:25 10:55 11:35 12:35 13:45 14:55 16:00 17:36 18:56 21:23 22:28 23:28

◇バスターミナル東京八重洲　→ 大栄 ・ 旭 ・ 飯岡 ・ 銚子
　　◎ … 酒々井プレミアム･アウトレット乗り入れ便 ◎ ◎

改定前 京成 京成 千交 京成 千交 千交 千交 京成 千交 京成 京成 京成 千交 京成 千交

6:55 8:05 9:25 10:25 11:45 12:25 13:35 14:35 15:35 16:25 17:05 18:05 18:55 20:05 21:05

- - 10:15 11:15 - - - - - - - - - - -

7:57 9:07 10:42 11:38 12:51 13:31 14:41 15:41 16:41 17:31 18:11 19:11 20:02 21:07 22:07

8:10 9:20 10:55 11:51 13:04 13:44 14:54 15:54 16:54 17:44 18:24 19:24 20:15 21:20 22:20

8:19 9:29 11:04 12:00 13:13 13:53 15:03 16:03 17:03 17:53 18:33 19:33 20:24 21:29 22:29

8:24 9:34 11:09 12:05 13:18 13:58 15:08 16:08 17:08 17:58 18:38 19:38 20:29 21:34 22:34

8:30 9:40 11:15 12:11 13:24 14:04 15:14 16:14 17:14 18:04 18:44 19:44 20:35 21:40 22:40

8:36 9:46 11:21 12:17 13:30 14:10 15:20 16:20 17:20 18:10 18:50 19:50 20:41 21:46 22:46

8:39 9:49 11:24 12:20 13:33 14:13 15:23 16:23 17:23 18:13 18:53 19:53 20:44 21:49 22:49

8:43 9:53 11:28 12:24 13:37 14:17 15:27 16:27 17:27 18:17 18:57 19:57 20:48 21:53 22:53

8:47 9:57 11:32 12:28 13:41 14:21 15:31 16:31 17:31 18:21 19:01 20:01 20:52 21:57 22:57

8:50 10:00 11:35 12:31 13:44 14:24 15:34 16:34 17:34 18:24 19:04 20:04 20:55 22:00 23:00

8:54 10;04 11:39 12:35 13:48 14:28 15:38 16:38 17:38 18:28 19:08 20:08 20:59 22:04 23:03

8:59 10:09 11:43 12:39 13:52 14:32 15:42 16:42 17:42 18:32 19:12 20:12 21:03 22:08 23:07

9:03 10:13 11:47 12:43 13:56 14:36 15:46 16:46 17:46 18:36 19:16 20:16 21:07 22:12 23:10

9:07 10:17 11:51 12:47 14:01 14:41 15:51 16:51 17:51 18:41 19:21 20:21 21:11 22:16 23:14

9:12 10:22 11:56 12:52 14:06 14:46 15:56 16:56 17:56 18:46 19:26 20:25 21:15 22:20 23:18

9:14 10:24 11:58 12:54 14:08 14:48 15:58 16:58 17:58 18:48 19:28 20:27 21:17 22:22 23:20

9:17 10:27 12:01 12:57 14:11 14:51 16:01 17:01 18:01 18:51 19:31 20:30 21:20 22:25 23:23

9:22 10:32 12:06 - 14:16 14:56 16:06 17:07 18:06 - - - 21:25 - -

9:24 10:34 12:08 - 14:18 14:58 16:08 17:09 18:08 - - - 21:27 - -

9:28 10:38 12:12 - 14:22 15:02 16:12 17:13 18:12 - - - 21:31 - -

9:29 10:39 12:13 - 14:23 15:03 16:13 17:14 18:13 - - - - - -
◆通院バスとして、銚子市内⇔旭中央病院東間がご利用いただけます。
◆マークの付いているバス停のみ乗降可能です。
　 太陽の里、犬吠埼、高速黒生、高速川口、陣屋町、東芝町、銚子駅、高速三崎、イオン銚子、高速小浜、高速八木 ⇔ 旭中央病院東　間がご利用可能です。

着･発

着･発



東京銚子線（小見川・佐原ルート）運賃・時刻表
◇銚子・小見川・佐原　→　バスターミナル東京八重洲
　◎ … 酒々井プレミアム･アウトレット乗り入れ便

改定前 改定後 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
陣屋町 発 - - - 6:56 - - - 10:26 - - 14:06 - - 17:21
東芝町 発 - - - 6:58 - - - 10:28 - - 14:08 - - 17:23

銚子駅③のりば 発 4:30 5:15 6:30 7:00 7:30 8:30 9:30 10:30 11:45 13:00 14:10 15:15 16:25 17:25
2,500円 2,600円 高速松岸 発 4:35 5:20 6:35 7:06 7:36 8:36 9:36 10:36 11:51 13:07 14:17 15:22 16:32 17:32

高速銚子四日市場ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 発 4:38 5:23 6:38 7:09 7:39 8:39 9:39 10:39 11:54 13:10 14:20 15:25 16:35 17:35
高速高田 発 4:41 5:27 6:42 7:13 7:43 8:43 9:43 10:43 11:58 13:13 14:23 15:28 16:38 17:38

2,300円 2,400円 ● 1,220円 ■ 700円 豊里 発 4:49 5:35 6:50 7:21 7:51 8:51 9:51 10:51 12:06 13:23 14:33 15:38 16:48 17:48
● 1,120円 ■ 600円 橘 発 4:55 5:42 6:57 7:28 7:58 8:58 9:58 10:58 12:13 13:30 14:40 15:45 16:55 17:55
● 1,020円 ■ 500円 東庄 発 5:00 5:48 7:03 7:34 8:04 9:04 10:04 11:04 12:19 13:36 14:46 15:51 17:01 18:01

2,100円 2,200円 小見川 発 5:08 6:00 7:15 7:46 8:16 9:16 10:16 11:16 12:31 13:49 14:59 16:04 17:14 18:14
2,100円 2,200円 小見川駅 発 5:10 || 7:17 || 8:18 || 10:18 || 12:33 13:51 || 16:06 17:16 ||

小見川支所 発 || 6:01 || 7:47 || 9:17 || 11:17 || || 15:00 || || 18:15
八都 発 || 6:06 || 7:52 || 9:22 || 11:22 || || 15:05 || || 18:20

● 820円 高速小見川工業団地 発 || 6:14 || 8:00 || 9:30 || 11:30 || || 15:13 || || 18:28
● 710円 佐原香取(香取ＩＣ) 発 || 6:21 || 8:07 || 9:37 || 11:37 || || 15:20 || || 18:35

2,100円 2,200円 ■ 350円 高速富田 発 5:16 || 7:23 || 8:24 || 10:24 || 12:39 13:57 || 16:12 17:22 ||
■ 290円 高速一の分 発 5:18 || 7:25 || 8:26 || 10:26 || 12:41 14:00 || 16:15 17:25 ||
■ 220円 側高神社 発 5:22 || 7:29 || 8:30 || 10:30 || 12:45 14:04 || 16:19 17:29 ||

津の宮 発 5:25 || 7:32 || 8:33 || 10:33 || 12:48 14:08 || 16:23 17:33 ||
香取市役所前 発 5:31 6:31 7:39 || 8:40 9:47 10:40 || 12:55 14:14 || 16:29 17:39 ||
佐原駅北口 5:34 6:35 7:43 || 8:44 9:51 10:44 || 12:59 14:18 || 16:33 17:43 ||

1,700円 1,800円 ● 610円 発酵の里こうざき 発 5:52 6:53 8:01 || 9:02 10:09 11:02 || 13:17 14:36 || 16:51 18:01 ||
1,200円 1,300円 酒々井プレミアム･アウトレット || || || || || || || 12:05 13:44 15:03 15:48 17:18 18:28 19:03

バスターミナル東京八重洲 着 7:16 8:18 9:26 9:33 10:27 11:34 12:27 13:13 14:52 16:07 16:53 18:22 19:32 20:08

◇バスターミナル東京八重洲　→　佐原・小見川・銚子　　
　◎ … 酒々井プレミアム･アウトレット乗り入れ便

改定前 改定後 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
バスターミナル東京八重洲 発 8:45 9:55 10:55 11:55 13:05 13:55 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:45 20:25 21:15 22:05

1,200円 1,300円 酒々井プレミアム･アウトレット 9:35 10:45 11:45 12:45 13:55 14:45 16:05 || || || || || || || ||
1,700円 1,800円 ● 610円 発酵の里こうざき 着 10:05 || 12:15 13:15 || 15:15 16:35 || 18:25 19:25 || 20:55 21:35 22:25 23:15

佐原駅北口 10:18 || 12:28 13:28 || 15:28 16:48 || 18:38 19:38 || 21:08 21:48 22:38 23:28
香取市役所前 着 10:25 || 12:35 13:35 || 15:35 16:55 || 18:45 19:45 || 21:15 21:55 22:45 23:35
津の宮 着 10:30 || 12:40 13:40 || 15:40 17:00 || 18:50 19:50 || 21:20 || 22:50 ||

■ 220円 側高神社 着 10:34 || 12:44 13:44 || 15:44 17:04 || 18:54 19:54 || 21:24 || 22:54 ||
■ 290円 高速一の分 着 10:38 || 12:48 13:48 || 15:48 17:08 || 18:58 19:58 || 21:28 || 22:58 ||

2,100円 2,200円 ■ 350円 高速富田 着 10:41 || 12:51 13:51 || 15:51 17:11 || 19:01 20:01 || 21:31 || 23:01 ||
● 710円 佐原香取(香取ＩＣ) 着 || 11:19 || || 14:29 || || 17:29 || || 20:29 || 22:05 || 23:45
● 820円 高速小見川工業団地 着 || 11:25 || || 14:35 || || 17:35 || || 20:35 || 22:11 || 23:51

八都 着 || 11:31 || || 14:41 || || 17:41 || || 20:41 || 22:17 || 23:57
小見川支所 着 || 11:34 || || 14:44 || || 17:44 || || 20:44 || 22:20 || 24:00

2,100円 2,200円 小見川駅 着 10:48 || 12:58 13:58 || 15:58 17:18 || 19:08 20:08 || 21:38 || 23:08 ||
2,100円 2,200円 小見川 着 10:50 11:35 13:00 14:00 14:45 16:00 17:20 17:45 19:10 20:10 20:45 21:40 22:21 23:10 24:01

● 1,020円 ■ 500円 東庄 着 10:58 11:43 - 14:08 14:53 16:08 17:28 17:53 19:18 20:18 20:53 21:48 22:29 23:18 24:09
● 1,120円 ■ 600円 橘 着 11:03 11:48 - 14:13 14:58 16:13 17:33 17:58 19:23 20:23 20:58 21:53 22:34 23:23 24:14

2,300円 2,400円 ● 1,220円 ■ 700円 豊里 着 11:09 11:54 - 14:19 15:04 16:19 17:39 18:04 19:29 20:29 21:04 21:59 22:40 23:29 24:20
高速高田 着 11:17 12:02 - 14:27 15:12 16:27 17:47 18:12 19:37 20:37 21:12 22:07 22:48 23:37 24:28

高速銚子四日市場ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ 着 11:20 12:05 - 14:30 15:15 16:30 17:50 18:15 19:40 20:40 21:15 22:10 22:51 23:40 24:31
2,500円 2,600円 高速松岸 着 11:23 12:08 - 14:33 15:18 16:33 17:53 18:18 19:43 20:43 21:18 22:13 22:54 23:43 24:34

銚子駅 着 11:27 12:12 - 14:37 15:22 16:37 17:57 18:22 19:47 20:47 21:22 22:17 22:58 23:47 24:38
東芝町 着 - 12:13 - - 15:23 - - 18:23 - - 21:23 - - - -
陣屋町 着 - 12:15 - - 15:25 - - 18:25 - - 21:25 - - - -

●印…お買い物バスとして、酒々井プレミアム・アウトレットから佐原・小見川・銚子方面行きに乗車できます。
■印…佐原ルートのみ、佐原駅北口で小見川・銚子方面行きに乗車できます。

1,900円

1,900円

2,100円

2,200円

2,400円

2,600円

2,200円

2,100円

1,900円

1,900円

1,800円

1,800円

バスターミナル東京八重洲まで

バスターミナル東京八重洲から

1,900円

2,300円

920円
■ 400円

2,300円

● 1,430円
■ 900円

2,700円

■

2,000円
● 820円

● 920円

2,000円

2,200円
●

アウトレットまで 佐原駅北口まで
（佐原ルートのみ）

アウトレットから
佐原駅北口から

（佐原ルートのみ）

● 710円
■ 160円

160円
1,900円 ● 710円

400円

2,200円

2,000円

● 920円

2,000円
● 820円

■

2,600円

2,400円

2,700円
● 1,430円

■ 900円

800円■

800円

1,320円●2,500円

2,500円 ● 1,320円

● 920円
■

佐
原
ル
ー
ト

小
見
川
ル
ー
ト

小
見
川
・
佐
原
ル
ー
ト

着･発

着･発

着･発

着･発


